证券代码：002637        证券简称：赞宇科技      公告编号：2020-073

赞宇科技集团股份有限公司

关于竞拍取得天津天智精细化工有限公司20%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、交易概述

赞宇科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）已竞拍取得天津天女化工集

团股份有限公司（以下简称“天女化工”）在天津产权交易中心挂牌转让其持有的

天津天智精细化工有限公司（以下简称“天智化工”）20 %股权，最终成交价格为

5147.1702 万元。2020 年 9 月 8 日，公司与天女化工签署《产权交易合同》，交

易完成后，公司持有天智化工 20%的股权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律、法规的

规定，本次投资额在董事长及总经理的审批权限内，无需提交董事会及股东大会

审议。本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、交易对方情况

公司名称：天津天女化工集团股份有限公司

统一社会信用代码：911200001030625033

公司类型：股份有限公司

住所： 天津市东丽区程林庄工业区程林庄道程发路 10 号

法定代表人： 戴秀义

注册资本： 11794 万人民币

成立日期： 1992 年 09 月 26 日

营业期限至： 2050 年 01 月 01 日

经营范围： 油墨及颜料制造；本企业所生产产品及相关技术的出口和本企

业生产所需的原辅材料、设备及技术的进口业务；承办中外合资经营、合作生产

业务；“三来一补”业务；油脂制造；各类物资的批发、零售；经济信息咨询服务；

仓储；自有房屋出租；机械、设备租赁及销售；合成洗涤剂、有机化工原料制造

（含化学危险品生产的凭化学危险品生产许可证核定内容生产、易制毒品除外）。

主营业务：印刷油墨和表面活性剂两大精细化工产品系列。

天女化工为国有控股企业，其中：天津渤海轻工投资集团股份有限公司占

70.16%，法人股占：11%，个人股占：18.84%。

关联关系：天女化工与公司及公司前十名股东不存在关联关系，也不存在可

能造成公司对天女化工输送经济利益和其他利益的其他事实和情形。

三、竞拍标的情况

1、基本情况

公司名称： 天津天智精细化工有限公司

法定代表人：刘景旭

注册地址：天津经济技术开发区汉沽现代产业园翠薇街 18 号

统一社会信用代码：911201167440024040

成立日期： 2002 年 10 月 30 日

公司类型：有限责任公司(中外合资)

注册资本： 19230 万人民币

经营范围： 研究、开发、生产、销售表面活性剂及其相关系列延伸产品，

并提供相关技术咨询服务。

2、公司简介：

天智化工主要生产磺酸、AES、AOS、叔胺系列、季胺盐系列等阴、阳离子

表面活性剂产品，主要用于日化学品、洗涤用品、化妆品生产及工业助剂领域，

客户包括宝洁 P&G、 联合利华、纳爱斯、汉高（Henkel）、立白等知名日化企

业。

3、竞拍前的股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例

1 天津天女化工集团股份有限公司  9615.00 50.00%

2 宝智投资有限公司 4990.00 25.95%

3 香港圣宝有限公司 [SIGNPOST (HK） 4625.00 24.05%

LIMITED]

合  计 19230.00 100.00%

 竞拍完成后的股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例

1 天津天女化工集团股份有限公司  5769.00 30.00%

2 宝智投资有限公司 4990.00 25.95%

3
香港圣宝有限公司 [SIGNPOST (HK）

LIMITED]
4625.00 24.05%

4 赞宇科技集团股份有限公司 3846.00 20.00%

合  计 19230.00 100.00%

4、最近一年又一期主要财务数据

单位：元

项目 2020/8/30 2019/12/31

资产总额 540,145,851.74 586,538,000.92

负债总额 307,175,358.01 361,094,541.15

净资产 232,970,493.73 225,443,459.77

应收账款 22,147,873.95 32,938,397.44

/ 2020/1/1-2020/8/30 2019/1/1-2019/12/31

营业收入 308,332,983.39 567,860,589.73

营业利润 8,504,400.83 10,441,535.05

净利润 7,527,033.96 9,834,348.81

经营活动产生的现金流量净额 7,625,354.99 60,524,998.63

注：2019 年度财务数据已经中勤万信会计事务所（特殊普通合伙）天津分

所审计。2020 年 1-8 月的财务数据未经审计。

5、评估情况：

根据沃克森（北京）国际资产评估有限公司出具的评估报告，截至评估基准

日 2019 年 4 月 30 日，天智化工纳入评估范围的总资产账面价值为 54,250.49 万

元，评估值为 56,143.46 万元；负债账面价值为 38,373.85 万元，评估值为 27,548.07

万元；所有者权益账面值为 15,876.64 万元，在保持现有用途持续经营前提下股

东全部权益价值为 28,595.39 万元。

6、其他情况

本次交易涉及的标的股权不存在第三方质押及抵押和其他任何限制转让的

情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的

其他情况。

四、《产权交易合同》主要内容

转让方（以下简称甲方）：天津天女化工集团股份有限公司

受让方（以下简称乙方）：赞宇科技集团股份有限公司

1、产权转让的标的及价格

甲方将所拥有（持有）的天津天智精细化工有限公司 20%股权有偿转让给乙

方。转让价款总额为人民币（大写） 伍仟壹佰肆拾柒万壹仟柒佰零贰元整（小

写￥ 5147.1702 万元)。

2、产权转让涉及债权、债务的承继和清偿办法

经甲、乙双方同意，采用如下方式处理：标的转让前的公司债权债务由转让

后的新股东承继，且新股东按其出资额对公司债权债务承担有限责任。

3、产权转让总价款的支付方式、期限、条件、地点：

甲、乙双方同意采取一次付清方式进行转让价款结算,产权转让价款总额人

民币（大写）伍仟壹佰肆拾柒万壹仟柒佰零贰元整（小写￥5147.1702 万元)。按

照受让条件乙方已支付的保证金￥1544.151 万元自动转为转让价款，剩余价款人

民币（大写）  叁仟陆佰零叁万零壹佰玖拾贰元整（小写￥3603.0192 万元 ）在

本合同签订后次日起 3 个工作日内一次性汇入天津产权交易中心专用结算账户

一并结算。

4、产权转让不涉及企业职工安置及资产处置。

标的转让前的公司债权债务由转让后的新股东承继，且新股东按其出资额对

公司债权债务承担有限责任。

5、违约责任

（1）任何一方发生违约行为，都必须承担违约责任。如甲方违约致使本合

同不能履行，应按保证金额双倍返还乙方；如乙方违约致使本合同不能履行，则

无权请求返还保证金。甲、乙双方协商一致解除合同的，甲方应将保证金退还给

乙方。

（2）甲方未能按期完成产权转让的交割，或乙方未能按期支付产权转让的

总价款，每逾期 1 天，应按价款总额的 0.3%向对方支付违约金。

五、交易目的及对公司的影响

本次交易完成后，公司有利于进一步提高华北市场的市场份额，进一步推进

行业整合，持续做强做大表面活性剂主业，有助于公司整体战略目标的推进。

六、其他说明

1、本次交易事项是公司使用自有资金参与竞拍，不会对公司财务状况及经

营业绩产生重大影响，符合全体股东和公司利益。

2、交易完成后不会产生关联交易，也不会导致公司及子公司与关联人产生

同业竞争。

3、公司将尽快办理与本次股权转让项目的相关事宜。

七、备查文件

1、《产权交易合同》

特此公告！

赞宇科技集团股份有限公司

董事会

                                               2020 年 9 月 10 日

	4、最近一年又一期主要财务数据